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W znanych pojazdach o liniach opływo¬
wych z silnikiem, umieszczonym w tylnej
części pojazdu, wylot powietrza odbywa się
albo przez otwory żaluzjowe, wykonane w
opadającej do tyłu górnej stronie nadwo¬
zia, albo też przez otwory, umieszczone w
tyle ina dole przestrzeni silnikowej nadwo¬
zia. Taki sposób prowadzenia powietrza
posiada tę zaletę, że tam podczas jazdy pa¬
nuje p'odciśnienie, dzięki czemu panujące
tam działanie ssące ułatwia wylot powie¬
trza. Natomiast od spodu przestrzeni silnia
kowej, zwłaszcza, gdy dno nadwozia ze
względu na opór powietrza wykonane jest

gładko, podciśnienie jest stosunkowo małe.
Wskuitek tego odprowadzanie ogrzanego
powietrza przez otwory, umieszczone w
spodzie! dna, może się dokonywać tylko na
koszt wydajności silnika.

Umieszczenie szczelin do odprowadza¬
nia powietrza od spodu pojazdu posiada w
stosunku do górnych otworów żaluzj owych
pewne zalety, jak np. to, że silnik w stanie
nieczynnym w porze zimowej nie oziębia
się zbyt szybko.

Według wynalazku szczeliny wylotowe
dla powietrza wykonane są w tylnym odcin¬
ku gładkiej dolnej strony pojazdu, przy



czym tylny odcinek jest poprowadzony uko¬
śnie ku górze, poczynając od tylnej osi po¬
jazdu.

Rysunek załączony przedstawia przed¬
miot wynalazku tytułem przykładu.

Płaskie dno 1 nadwozia jest podniesio¬
ne ku górze, poczynając od tylnej osi, sto¬
pniowo az do tylnej krawędzi 2. W itej
wznoszącej się ku górze części dolnej po¬
wierzchni karoserii umieszczone są otwory
wylotowe 3 dla powietrza chłodzącego sil¬
nik.

Listwy żaluzjowe, przysłaniające otwo¬
ry wypustowe i pozostawiające między so¬
bą poziome szczeliny, zapobiegają dosta-
wjitiiu się brudu z jezdni do komory zawie¬
rającej silnik.

Zastrzeżenie patentowe.

Prowadzenie powietrza chłodzącego w
pojazdach o liniach opływowych z silni¬
kiem, umieszczonym w tyle, znamienne
tym, że szczeliny wylotowe (3) dla powie¬
trza, chłodzącego silnik, są wykonane w
tylnej części dna nadwozia, przebiegającej
ukośnie, poczynając od tylnej osi pojazdu,
stopniowo ku górze aż do tylnej krawędzi
(2) nadwozia.
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